

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

г. Усмань

от_	DG.	0-1	2020года	No_ &
-----	-----	-----	----------	-------

Об изъятии земельного участка и расположенных на нём объектов недвижимости, для муниципальных нужд городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

В соответствии со статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения города Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, администрация города Усмань администрация городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Изъять для муниципальных нужд городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации путем предоставления возмещения земельный участок и расположенные на нём объекты недвижимого имущества, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
- 2. Отделу городского хозяйства и имущественных отношений администрации городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:
- 2.1. Направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемых объектов недвижимого имущества в соответствии с п.3 ч.10 ст. 56.6 ЗК РФ; ст. 32 ЖК РФ.
- 2.2. Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Липецкой области.

- 2.3. Осуществить мероприятия по определению рыночной стоимости изымаемых объектов недвижимого имущества в соответствии с законодательством об оценочной деятельности.
- 2.4. Осуществить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в районной газете «Новая жизнь».
- 3. После завершения работ по определению рыночной стоимости изымаемых объектов недвижимого имущества отделу городского хозяйства и имущественных отношений администрации городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации:
- 3.1. Подготовить и направить всем правообладателям изымаемых объектов недвижимого имущества, проекты соглашений об изъятии земельного участка и расположенных на нём объектов недвижимого имущества.
- 3.2. Обеспечить государственную регистрацию права муниципальной собственности на изъятые объекты недвижимого имущества.
- 4. Отделу делопроизводства и организационно правовой службы администрации городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации:
- 4.1. В случае, если по истечении девяноста дней со дня получения правообладателем изымаемой недвижимости проекта соглашения об земельного участка И расположенных на нём недвижимости не представлено подписанное соглашение, администрация городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации имеет право обратиться в суд с иском принудительном ииткаси земельного участка расположенных на нем объектов недвижимости.
- 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
- 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации г. Усмань И.А.Фролову.

Глава администрации городского

поселения город Усмань Усманского муниципального

района Липецкой области

Российской Федерации

Алиева К.В.

2-12-78

Д.С.Васильченко

Приложение г. Усмань от	№ 1 ĸ	поста	новлению	админ	нистрации
г. Усмань от	09.	01.	20x0.	No 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	d

Перечень

земельных участков и объектов недвижимого имущества, подлежащих изъятию для муниципальных нужд городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

No	Адреса земельных участков и объектов	Имущество полиеманием нед дтупо и сто
п/п		Имущество, подлежащее изъятию и его
11/11	недвижимого имущества, подлежащих	характеристики (земельный участок/объект
	ОИТКАЕИ	недвижимости)
1	Липецкая обл., Усманский район,	земельный участок, кадастровый номер
	г. Усмань, ул. Ленина, д. 57	48:16:0470307:23, площадью 778,0 кв.м
2	Липецкая обл., Усманский район,	квартира, кадастровый номер
	г. Усмань, ул. Ленина, д. 57, кв. 1	48:16:0470307:94, площадью 17,3 кв.м
3	Липецкая обл., Усманский район,	квартира, кадастровый номер
	г. Усмань, ул. Ленина, д. 57, кв. 2	48:16:0470307:91, площадью 15,3 кв.м
4	Липецкая обл., Усманский район,	квартира, кадастровый номер
	г. Усмань, ул. Ленина, д. 57, кв. 3	48:16:0470307:93, площадью 40,3 кв.м
5	Липецкая обл., Усманский район,	квартира, кадастровый номер
	г. Усмань, ул. Ленина, д. 57, кв. 4	48:16:0470307:219, площадью 35,4 кв.м